UỶ BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         (((                                                   ((((((((((
Số: 740/2002/QĐ-CT                               Việt Trì, ngày 8 tháng 3 năm 2002

         QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/vDuyệt kế hoạch đầu tư xây dựng đường giao thông nông thôn bằng bê tông xi măng năm 2002 của tỉnh Phú Thọ.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Nghị định số 52/2000/NĐ-CP ngày 5/5/2000 của Chính Phủ;

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-UB ngày 15/6/2001 của UBND tỉnh Phú Thọ

Xét đề nghị của Sở Giao thông vân tải tại Tờ trình số 25/QLGT ngày 17/1/2002,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt kế hoạch đầu tư xây dựng đường giao thông nông thôn bằng bê tông xi măng năm 2002 của tỉnh Phú Thọ như sau:

1. Huyện Yên Lập

4,9km

2. Huyện Hạ Hoà

12,1km

3. Huyện Đoan Hùng
4,7km

4. Huyện Thanh Ba

16km

5. Huyện Lâm Thao

17km

6. Huyện Thanh Thuỷ
14,1km

7. Huyện Sông Thao

10km

8. Thị xã Phú Thọ

10km

9. Huyện Phù Ninh

8,7km

10. Huyện Thanh Sơn
6km

11. Huyện Tam Nông
10,1km

12. Thành phố Việt Trì
27,364km

Tổng cộng

140,824km

(Có danh mục cụ thể các tuyến đường kèm theo)

Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì cùng Sở Kế hoạch đầu tư, Tài chính vật giá, Xây dựng, UBND các huyện, thành thị tổ chức thực hiện kế hoạch bê tông hoá đường giao thông nông thôn theo cơ chế sau:

a) Giao UBND các xã, phường, thị trấn làm chủ đầu tư có trách nhiệm lập báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo phương thức: Tỉnh hỗ trợ toàn bộ phần xi măng, khối lượng còn lại do ngân sách huyện thành, thị, xã, phường, thị trấn đài thọ và nhân dân đóng góp. Tổ chức thi công theo quy chế quản lý đầu tư, quy chế dân chủ xã, phường, thị trấn.

b) Giao Sở Giao thông Vận tải ban hành thiết kế mẫu định hình, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện, thiết kế mẫu theo tiêu chuẩn quy định. Uỷ nhiệm cho UBND các huyện, thành thị, duyệt thiết kế kỹ thuật thi công, tổng dự toán các công trình. Chỉ đạo giám sát kỹ thuật, nghiệm thu khối lượng công trình, phê duyệt quyết vốn đầu tư công trình hoàn thành.

c) Sở Tài chính vật giá căn cứ số lượng, tổng mức đầu tư được UBND tỉnh phê duyệt, lập kế hoạch vay vốn hỗ trợ chủ đầu tư để mua xi măng đã vôi cung ứng xi măng đảm bảo đúng tiến độ thi công các công trình.

Điều 3. Các ông: Chánh văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Giao Thông Vận tải, Sở Tài chính vật giá, Sở kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, UBND các huyện, thành thị, Công ty Xi măng đá vôi Phú Thọ, các đợn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                  PHÓ CHỦ TỊCH

         Ngô Đức Vượng

    (Đã ký)